1

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH NAM ĐỊNH

BAN THƯỜNG VỤ

Số: 817/BTV-TGCSLP

V/v tổ chức các hoạt động

 Hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày 23 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:  - Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố;

               - Các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 4707/ĐCT-TG, ngày 21 tháng 01 năm 2025 của

Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động

trong “Tuần lễ Áo dài” năm 2025. Nhằm tiếp tục tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng

đồng và khơi dậy trách nhiệm gìn giữ, phát huy di sản văn hóa Việt Nam và hướng

tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2025), 65 năm phong trào Đồng Khởi (17/01/1960 - 17/01/2025) với vai trò

quan trọng của Đội quân tóc dài, 60 năm phong trào “Ba đảm đang” (3/1965 -

3/2025); đặc biệt kỷ niệm 115 ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2025), 1985

cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng; Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam

phát động “Tuần lễ Áo dài” và đồng diễn Dân vũ từ ngày 01/3 đến ngày

8/3/2025 trên phạm vi toàn quốc.

Để “Tuần lễ Áo dài” nhận được sự tham gia hưởng ứng rộng rãi của cán bộ,

hội viên phụ nữ và nhân dân, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Ban Thường

vụ Hội LHPN các huyện, thành phố và đơn vị trực thuộc triển khai một số nhiệm

vụ cụ thể như sau:

1. Tổ chức các hoạt động và phát động cán bộ, hội viên phụ nữ, nữ công

chức, viên chức và người lao động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” do Trung ương

Hội LHPN Việt Nam phát động, thời gian từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2025, đồng

loạt vào ngày 8/3/2025, bằng các hoạt động sáng tạo, thiết thực cụ thể: mặc áo dài

trong các hoạt động tại các cơ quan, đơn vị, nơi công tác, các sự kiện trong gia

đình và xã hội, hưởng ứng sự kiện... Đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt

động của “Tuần lễ Áo dài”.

2. Tập luyện và trình diễn bài dân vũ mẫu trên nền nhạc các bài hát: Liên

khúc Đất nước mùa xuân (gồm bài Đất nước trọn niềm vui và Mùa xuân trên thành

phố Hồ Chí Minh); Cô gái Sài Gòn đi tải đạn; Hello Hồ Chí Minh city1 trong các

cấp Hội từ nay đến hết ngày 30/4/2025.

1- Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam phối hợp với Hội LHPN thành phố Hồ Chí Minh triển khai xây dựng các

bài dân vũ mẫu nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và

sẽ được đăng  tải trên Fanpage Hội LHPN Việt Nam vào đầu tháng 02/2025.

2

3. Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về việc các cấp Hội triển khai

tập luyện bài dân vũ mẫu và đề xuất trình diễn các tiết mục dân vũ trong các sự

kiện phù hợp tại địa phương, đơn vị.

4. Bám sát kế hoạch và thể lệ Cuộc thi “Áo dài Việt - Hương sắc phụ nữ

Nam Định” năm 2025, tuyên truyền, vận động các đối tượng tích cực tham gia

cuộc thi trên trang Fanpage Hội LHPN tỉnh.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố,

các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả hoạt động kỷ niệm

115 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3; kết quả hưởng ứng các hoạt động trong “Tuần

lễ Áo dài” và gửi các hình ảnh đặc sắc (có chú thích ảnh), video trình diễn các tiết

mục dân vũ về Hội LHPN tỉnh qua Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp (Email:

tuyengiaonamdinh@gmail.com) chậm nhất ngày 08/03/2025 để là tư liệu và báo

cáo Trung ương Hội LHPN Việt Nam./.

 Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT - TGCSLP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thúy Nhài

mailto:tuyengiaonamdinh@gmail.com

		2025-01-23T15:26:06+0700

		2025-01-23T17:59:23+0700